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Czesław renkiewicz, Prezydent Miasta Suwałk 
oraz zdzisław przełomiec, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

zapraszają na uroczyste obchody 226. rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. W programie między innymi koncerty i występy, 

układanie puzzli i test wiedzy o Józefie Piłsudskim.

Środa, 3 maja 2017

Park Konstytucji 3 Maja, Muzeum im. Marii Konopnickiej, 
Plac Marii Konopnickiej

PRogRaM obchodóW:
godz. 10:30 – msza święta celebrowana przez JE Ks. biskupa Jerzego 

Mazura, biskupa Ełckiego przed konkatedrą św. aleksandra
godz. 11:30 – wystąpienia okolicznościowe przy muszli koncertowej oraz 

złożenie kwiatów pod dębem Wolności, park Konstytucji 3 Maja
godz. 12:00 – koncert Miejskiej orkiestry dętej pod dyrekcją Emila 

Kulbackiego muszla koncertowa w parku Konstytucji 3 Maja
godz. 12:20 – występ zespołu mażoretek z Suwalskiego ośrodka Kultury
godz. 13:00 – „Wiwat Trzeci Maj” koncert zespołu art of Music (Litwa, re-

jon solecznicki)
godz. 12:00 – akcja społecznościowa „Puzzle Wolności” i II Wielki 

Suwalski Test o Józefie Piłsudskim – ogród Muzeum im. Marii Konopnickiej,  
ul. T. Kościuszki 31

godz. 20:00 – Muzyczna Majówka u Marii: koncert zespołu cuba de Zoo 
– plac Marii Konopnickiej

Uczą się pomagać
Sześć drużyn z Suwałk, augustowa i Sejn rywalizowało w eta-

pie rejonowym XXV edycji ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej 
Pomocy Polskiego czerwonego Krzyża.

Pięcioosobowe drużyny reprezentujące szkoły ponadgim-
nazjalne, najpierw rozwiązywały testy z zasad udzielania pierw-

szej pomocy, mię-
d z y n a r o d o w e g o 
prawa humanitarne-
go oraz zasad ruchu 
PcK.  Natomiast swo-
je umiejętności prak-
tyczne – ratownicze 
zespoł y zaprezen-
towały przy udzie-
laniu pierwszej po-
mocy   na czterech 
s t a n ow i s k a c h ,  n a 
których odtworzono 
dość realistycznie tra-
giczne wydarzenie.

celem mistrzostw 
jest podniesienie po-
ziomu wiedzy mło-
d z i e ż y  z  z a k r e s u 
udzielania pierwszej 
pomocy oraz upo-
wszechnianie zasad 
bezpieczeństwa. 

>>
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Drodzy Abiturienci!
Dzisiejszy dzień jest przeło-

mowy – kończycie wieloletnią edu-
kację w suwalskich szkołach, bar-
dzo ważny etap Waszego życia.

Jestem przekonany, że zdoby-
ta w tym czasie wiedza i umiejęt-
ności ułatwią Wam dalszą naukę 
lub podjęcie ciekawej pracy, a na-
wiązane przyjaźnie i wspomnie-
nia szkolnych lat pozostaną na całe życie. 

Dziękuję suwalskim nauczycielom i dyrektorom szkół za za-
angażowanie, trud i wysiłek włożony w Waszą edukację. To dzięki 
Państwu młodzi ludzie zdobyli niezbędną wiedzę i umiejętności, 
by móc kontynuować naukę na wyższych uczelniach lub właści-
wie wywiązywać się z obowiązków, w przypadku podjęcia pracy. 

Rodzicom dziękuję za pomoc udzielaną młodzieży w realiza-
cji stawianych przed nią zadań, ale również za wsparcie udziela-
ne suwalskim szkołom.

Szanowni Abiturienci!
Już za kilka dni przystąpicie do jednego z najważniejszych eg-

zaminów w życiu. Życzę Wam powodzenia na maturze, optymi-
zmu i wiary we własne siły. 

Jeżeli po zdanym egzaminie dojrzałości postanowicie kontynu-
ować naukę w szkołach wyższych, mam nadzieję, że po zakończo-
nej edukacji zwiążecie Waszą przyszłość z Suwałkami i będziecie 
chcieli podjąć pracę w lokalnych przedsiębiorstwach.

Powodzenia. 

Prezydent Miasta Suwałk

28 kwietnia 2017 roku
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list od prezydeNta

Wybieramy nazWę hali
Napłynęło 153 propozycji na ogłoszony przez Urząd Miejski kon-

kurs na nazwę hali sportowo-widowiskowej planowanej do budowy 
przy ul. Zarzecze. 

Teraz pod adresem: http://um.suwalki.pl/glosowanie-na-nazwe
-hali-sportowo-widowiskowej/ do 28 kwietnia do godz.12 można wy-
brać nazwę hali sportowo-widowiskowej. Wyniki głosowania pozna-
my po zakończeniu sondy, a jej zwycięzca wygra nagrodę główną 
czyli 1000 zł.

Flagi dla sUWalczan
28 kwietnia (piątek) o godz. 

9.00 w ratuszu na parterze obok 
sali 26 prezydent Suwałk czesław 
Renkiewicz rozda 150 flag naro-
dowych.

Flaga to jeden z symboli na-
rodowych, jest oznaką pamięci o 
wydarzeniach historycznych waż-
nych dla naszego kraju i narodu. Pojawienie się na elewacjach domów 
biało-czerwonych flag podczas najbliższych świąt będzie demonstracją 
uczuć patriotycznych. 

młodzieżoWa rada
W czwartek, 27 kwietnia o godz.12.00 w sali obrad nr 26 Urzędu 

Miejskiego odbędzie się VII Sesja Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki
będzie to prawdopodobnie najważniejsza sesja Młodzieżowej Rady 

Miasta Suwałki w tym roku ze względu na bogatą część merytoryczną. 
W programie m.in. dyskusja o propozycji zmian w suwalskiej komunika-
cji miejskiej, wręczone zostaną dyplomy i upominki laureatom „Komnaty 
chwały” – nagrody przyznawanej przez radnych MRMS, wybór opiekuna 
merytorycznego Rady. odbędzie się też głosowanie nad uchwałami i sta-
nowiskami w sprawie objęcia opieką przez szkoły suwalskich pomników 
przyrody, ankiety dotyczącej preferencji kulturalnych młodych mieszkań-
ców Suwałk, w sprawie wniosków wynikających z opracowania wyników 
I Konkursu Wiedzy o Samorządzie oraz zostanie wydana opinia dotyczą-
ca budowy hali sportowej przy ZST w Suwałkach.

>>

SuwalSkie prace
anna olender, Magdalena Płatonow i grzegorz Jarmocewicz– wygrali 

drugą edycję konkursu na najlepszą pracę dyplomową o tematyce zwią-
zanej z Suwałkami. Na konkurs nadesłano dziewięć prac licencjackich/ in-
żynierskich, dziewięć magisterskich i jedną doktorancką.

– Konkurs ma zachęcić absolwentów uczelni do zainteresowania się 
tematyką naszego miasta. chcemy żeby autorzy prac wyciągali wnioski, 
sporządzali opracowania, z których my później 
będziemy mogli skorzystać – stwierdził czesław 
Renkiewicz, prezydent Suwałk.

M. Płatonow za pracę „Stary browar Kunca 
w Suwałkach” otrzymała nagrodę w wysokości 
3 tys. zł  w konkursie prac magisterskich, a wśród prac doktoranckich wy-
różniono pracę  g. Jarmocewicza  „Każda miniona chwila. Fotografia jako 
miniona pamięć”, któremu przyznano wyróżnienie w wysokości 3tys. zł.

Wśród autorów prac licencjackich i inżynierskich  
najwyżej  oceniono pracę A. Olender „Suwalskie cen-
trum zdrowia na terenie dawnej kopalni żwiru”. Jej 
autorka otrzymała nagrodę w wysokości 2 tys. zł. 

>>

>>
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chcą dbać o poWietrze
 Złożono aż 116 wniosków o udzielenie dotacji w drugiej edycji progra-

mu ograniczania niskiej emisji na terenie Suwałk. To dwukrotnie więcej 
niż przed rokiem. 105 z tych wniosków spełnia wymogi formalne. Łącznie 
wartość dofinansowania może wynieść 329 tys. zł. W tegorocznym bu-
dżecie miejskim na ten cel przewidziano 200 tys. zł.

– Zaproponuję Radzie Miejskiej, by zwiększyć kwotę do tego pozio-
mu, by zaspokoić potrzeby wszystkich osób, które złożyły wnioski – za-
powiedział prezydent czesław Renkiewicz.

Większość suwalczan chce podłączyć się do sieci gazowej i wymienić 
stare źródło ogrzewania na nowe. Zdecydowanie najmniejszym zainte-
resowaniem cieszy się podłączenie do miejskiej sieci Przedsiębiorstwa 
Energetyki cieplnej.

przebudowa 
ulicy krzywólka

W tym roku rozpocznie się długo wyczekiwana przebudowa ul. 
Krzywólka. Urząd Miejski w Suwałkach ogłosił właśnie przetarg na reali-
zację ostatniego odcinka tej drogi. oferty  można składać do 28 kwiet-
nia. Inwestycja potrwa do 31 sierpnia 2018 roku. 

Wybudowana zostanie m.in. jezdnia o szerokości 6 m, chodniki, ścież-
ka rowerowa oraz zjazdy do nieruchomości. Koncepcję przebiegu i wy-
glądu tej drogi wypracowano w ubiegłym roku po serii spotkań i konsul-
tacji społecznych z mieszkańcami tej ulicy.

>>

>>

>>
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testoWanie 
aUtobUsóW

Nowy Mercedes conecto przez trzy tygodnie będzie woził suwal-
czan. 12 metrowy autobus ma 26 miejsc siedzących i 72 stojących. 
Razem  może przewieść 98 pasażerów.

– Przejdzie testy na wszystkich suwalskich liniach. będziemy zbie-
rali  opinie kierowców  i pasażerów – tłumaczy dariusz Przybysz pre-
zes PgK.

Koszt zakupu autobusu z napędem klasycznym  wysokoprężnym 
to 800-900 tys. zł, z napędem hybrydowym to już 1,2 mln zł. Najwięcej 
kosztuje autobus z napędem elektrycznym – 2 mln zł.

– W maju testować będziemy  Solarisa o napędzie hybrydowym.  
Modernizacja taboru to proces wieloletni. Kolejna sprawa, to zakup 
w tym  roku autobusu przegubowego do przewozu pracowników do 
nowej fabryki Forte i innych zakładów tworzących się w  Suwalskiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej – zapowiada prezes d. Przybysz.

Łącznie suwalczanie korzystają z   35 autobusów, których śred-
nia wieku to 9 lat. 

pomoc młodym 
przedsiębiorcom

W Parku Naukowo-Technologicznym Polska-Wschód w Suwałkach podsu-
mowano projekt „Platforma startowa dla nowych pomysłów hub of Talents”, 
która ma stworzyć warunki umożliwiające młodym innowatorom łatwiejszą 
i szybszą realizację swojego pomysłu biznesowego.

– W suwalskim Parku szukało swojej szansy ponad trzydziestu młodych po-
mysłodawców. do procesu inkubacji zakwalifikowanych zostało 11 pomysłów, 
z czego pięć zostało ulokowanych w PTNPW w Suwałkach. Pozostałych sześciu 
skorzystało ze wsparcia białostockiego i łomżyńskiego Parku. To dowód na ist-
nienie dużego potencjału innowacyjnych pomysłów w regionie – stwierdził  
dariusz bogdan, prezes Parku Naukowo-Technologicznego Polska-Wschód. 

Pomysły młodych innowatorów, ulokowanych w Suwałkach, dotyczy-
ły m.in. projektowania oraz produkcji odzieży przeznaczonej dla osób nie-
pełnosprawnych, oprogramowania dla branży energetycznej, nowatorskich 
przyrządów do rehabilitacji, inteligentnych aplikacji do obsługi firm autobu-
sowych oraz innowacyjnej produkcji wyrobów mięsnych.

 – Zarówno my, jak i Park będziemy wspierali wszystkie takie inicjatywy – 
zadeklarował prezydent Suwałk czesław Renkiewicz.

 „hub of  Talents” to wspólny projekt sześciu technoparków z województw 
podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. Uczestniczący w nim młodzi przed-
siębiorcy mogli skorzystać ze szkoleń, warsztatów, indywidualnego mento-
ringu i coachingu biznesowego, a także z obsługi księgowej i prawnej, czy też 
z doradztwa podatkowego oraz wsparcia marketingowego. 

>>
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mieszkańcy zdecydUją wydarzyło się>>
n 629 uczniów klas III gimnazjów prowadzo-

nych przez samorząd przystąpiło do jednego 
z ostatnich egzaminów gimnazjalnych. od  
1 września nie będzie już naboru do gimna-
zjów. W czasie trzech dni gimnazjaliści zda-
li sześć pisemnych egzaminów. gimnazjaliści 
i ich rodzice na wyniki poczekają dłu-
go. dopiero 16 czerwca okręgowa Komisja 
Egzaminacyjna w Łomży przekaże do szkół 
zaświadczenia o wynikach egzaminu gimna-
zjalnego, a uczniowie otrzymają je 23 czerwca.

n Kształcenie młodzieży, doradztwo w za-
kresie pozyskiwania środków zewnętrznych  
i  opracow y wanie audy tów – to głów-
ne założenia porozumienia o współpracy 
podpisanego między Parkiem Naukowo-
Technologicznym Polska-Wschód i samo-
rządami z Suwalszczyzny. Wśród benefi-
cjentów porozumienia znalazły się miasto  
i gmina Suwałki oraz gminy Nowinka, Przerośl 
i bakałarzewo.

n Patrol Straży Miejskiej podczas kontroli 
pustostanu przy ul. Wylotowej zauważył za-
parkowane dwa osobowe samochody. Ich kie-
rowcy na widok patrolu w pośpiechu zaczęli 
odjeżdżać, co wzbudziło podejrzenie. Po za-
trzymaniu jednego z nich okazało się, że kie-
rujący nie posiada uprawnień do kierowa-
nia pojazdem, a w samochodzie znajdują się 
paczki, które mogą pochodzić z fabryki me-
bli. Udało się ustalić świadków, którzy widzie-
li jak paczki były przerzucane przez ogrodze-
nie fabryki. dalsze czynności przejęła policja.

n Suwalscy policjanci zatrzymali mężczy-
znę, który w jednym z lokali w centrum mia-
sta uderzył kuflem w twarz 23-latka. chłopak 
z licznymi ranami twarzy trafił do szpitala. 
Teraz 25-latek za uszkodzenie ciała odpowie 
przed sądem. grozi mu za to kara nawet do  
5 lat pozbawienia wolności.

n władysław Niewęgłowski, artysta ma-
larz z Suwałk, zaprezentował swoje prace na 
artexpo na Manhattanie w Nowym Jorku. To 
jedna z największych światowych wystaw 
sztuki. Na artexpo można oglądać i kupić ob-
razy, rysunki, rzeźby, ceramikę, fotografie, li-
tografie, szkło artystyczne. Prace suwalskie-
go artysty wystawiła galeria Steidel Fine art.

n W suwalskiej Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia studenci Katedry Muzyki dawnej 
akademii Muzycznej w Krakowie zaprezento-
wali koncert, w programie którego znalazły 
się utwory m.in. Telemanna, Marais, haendela.

Ciąg dalszy na str. 6
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kolejne konsultacje społeczne w 
sprawie zmiany nazw ulic w związ-
ku z ustawą o tzw. dekomunizacji odby-
ły się w suwałkach. Czesław renkiewicz, 
prezydent suwałk spotkał się w szkole 
podstawowej nr 4 z mieszkańcami 
ulic Henryka mereckiego i tadeusza 
paweckiego, a w budynku miejskiego 
ośrodka pomocy rodzinie z mieszkańca-
mi ulicy 23 października. podobnie jak w 
przypadku pozostałych ulic, których na-
zwy według ipN kwalifikują się do zmia-
ny, decyzje o zmianie podejmą sami miesz-
kańcy.

do tej pory o zmianach nazw ulic, w drodze 
głosowania, zdecydowali mieszkańcy XXX-
lecia PRL,  na ulicę Kawaleryjską, i ulicy buczka, 
która będzie nazywała się Raczkowską.

Mieszkańcy ul. Mereckiego po burzliwej 
dyskusji zgłosili nazwy: Pogodna, Paryska, 
Łąkowa i Tadeusza Mazowieckiego.  Prezydent 
cz. Renkiewicz przypomniał też o zgłoszo-
nych wcześniej propozycjach nowych nazw 
tej ulicy: ks. Jerzego Popiełuszki, aleksandry 
Kujałowicz – zgłoszona przez uczniów Szkoły 
Podstawowej nr 6, k tórej patronką jest  
a. Kujałowicz i ks. Władysława Święckiego, 
wieloletniego proboszcza suwalskiej parafii 
pod wezwaniem św. Piotra i Pawła.

Mieszkańcy części ulicy Mereckiego, od nr 
4a do E, wystąpili również z propozycją odłą-
czenia ich ulicy i utworzenia zupełnie nowej,  
z odrębną nazwą.

Z kolei mieszkańcy ulicy Paweckiego na  
spotkaniu zaproponowali następujące na-
zwy: Pogodna, Wiosenna, Spokojna i Krzywa. 
dodatkową propozycją jest zgłoszona wcze-
śniej przez klub Prawa i Sprawiedliwości – uli-
ca orląt Lwowskich.

Na spotkaniu mieszkańców ul. 23 Paździer- 
nika większość deklarowała, że najchętniej 
wróciłaby do dawnej nazwy tej ulicy czy-
li ul. Filipowskiej. Padła też propozycja uli-
cy: Stefana batorego, gen. Ryszarda Jerzego 
Kuklińskiego oraz henryka Sienkiewicza. 
Prezydent Suwałk przypomniał także o ini-
cjatywie klubu Prawo i Sprawiedliwość by 
ulicy 23 Października nadać nazwę bitwy 
Niemeńskiej.

Mieszkańcy proponowali również by po-
zostawić nazwę 23 Października, a jedynie 

zmienić uzasadnienie, co ta data będzie upa-
miętniać i sugerowali by było to uczczenie 
Powstania Węgierskiego. Podobne próby 
podejmowały już inne samorządy i tego ty-
pu uchwały były uchylane w trybie nadzo-
ru przez właściwego wojewodę. dlatego  
ta propozycja nie została wzięta pod uwagę.

ostatecznie postanowiono, że zostanie 
przyjęte podobne rozwiązanie, jak w przy-
padku ul. Mariana buczka i XXX-lecia PRL. 
Mieszkańcy ul. Mereckiego, Paweckiego  
i 23 Października głosując zdecydują o no-
wej nazwie. Każdy dorosły mieszkaniec tych 
ulic otrzymał od Prezydenta Miasta Suwałki 

list z kartą do głosowania, na której zapi-
sane są zgłoszone propozycje nazw ulic. 
Trzeba zaznaczyć wybraną przez siebie na-
zwę bądź dopisać inną niewskazaną w pi-
śmie.  Wypełnioną kartę trzeba wrzucić do 
28 kwietnia do urn, które zostały ustawione  
w Szkole Podstawowej nr 4 (dla mieszkańców 
ulic Mereckiego i Paweckiego) i w Miejskim 
ośrodku Pomocy Rodzinie (dla mieszkańców 
ul. 23 Października).

 – Po tym podliczymy głosy i ogłosimy, 
która z propozycji zebrała ich najwięcej. Ta  
z nich, która cieszyć się będzie największą po-
pularnością zostanie przedstawiona Radzie 
Miejskiej, która podejmie ostateczną decyzję 
w sprawie nowej nazwy – zapowiedział pre-
zydent Suwałk.

W spotkaniach poza prezydentem Ren- 
kiewiczem, jego zastępcą Łukaszem Kurzyną, 
uczestniczył też Zdzisław Przełomiec, Prze- 
wodniczący Rady Miejskiej oraz radni: Zbig- 
niew de-Mezer, Wiesław Murawko, bogdan 
beździecki, andrzej chuchnowski, andrzej 
Łuczaj, Karol Korneluk i Zbysław grajek.

Nie wiadomo, czy to wszystkie nazwy 
suwalskich ulic, które muszą być zmienione 
przez samorząd na podstawie Ustawy o tzw. 
dekomunizacji przyjętej przez Sejm 1 kwiet-
nia 2016 roku. Instytut Pamięci Narodowej 
zgłasza też wątpliwości, co do takich wie-
loznacznych nazw ulic jak: Traktorzystów, 
bohaterów i Partyzantów. Zgodnie z pra-
wem zmiany mają zostać wprowadzone do 
2 września 2017 r. 

Spotkanie z mieszkańcami ul. H. Mereckiego Spotkanie z mieszkańcami ul. T. Paweckiego
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>>wydarzyło się
n Policjanci z suwalskiej patrolówki, w cza-

sie weryfikacji zgłoszeń na Krajowej Mapie 
Zagrożeń bezpieczeństwa, kontrolowali ad-
resy wskazane przez mieszkańców, gdzie spo-
żywany jest alkohol w miejscach niedozwo-
lonych. Pod jedną z klatek schodowych przy 
ul. Kowalskiego zauważyli trzech mężczyzn. 
okazało się, że jeden z nich – 26 latek poszu-
kiwany jest przez sąd.

n  W czasie policyjnej akcji „Kręci mnie 
bezpieczeństwo” na osiedlu Północ moż-
na było oznakować swój rower oraz otrzy-
mać opaski i kamizelki odblaskowe rozda-
wane przez WoRd. Policjanci przypominali 
rowerzystom o wymogach technicznych, ja-
kie musi spełniać jednoślad oraz o tym, że 
warto zakładać kask i elementy odblasko-
we, które wpłyną na poprawę bezpieczeń-
stwa rowerzystów.

n Prezydent Suwałk Czesław renkiewicz 
wraz ze swoim zastępcą łukaszem kurzyną 
i wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej 
sławomirem szeszko złożyli kwiaty na gro-
bie ks. Jerzego Jana Zawadzkiego w dziesią-
tą rocznicę jego śmierci.

n W dziesiątą rocznicę śmierci ks. Jerzego 
Jana Zawadzk iego w gimnazjum im. 
Marii Konopnickiej odsłonięto tablicę pa-
miątkową, złożono kwiaty na grobie ks.  
J. Zawadzkiego, odprawiono mszę św. w kon-
katedrze pw św. aleksandra, a w Państwowej 
Szkole Muzycznej I i II st. odbyło się spo-
tkanie rocznicowe. organizatorem obcho-
dów był oddział Regionu Podlaskiego NSZZ 
„Solidarność” w Suwałkach, Klub Radnych 
PiS Rady Miejskiej w Suwałkach oraz poseł 
Jarosław Zieliński.

n Fiat ducato wjechał pod pociąg towaro-
wy na niestrzeżonym przejeździe kolejowym 
na trasie Suwałki–Trakiszki w miejscowo-
ści Łowocie (pow. suwalski). autem kierował 
43-letni mężczyzna, z którym podróżowała 
kobieta. oboje trafili do szpitala. Wiadomo, że 
kierowca był trzeźwy. Policjanci ustalają oko-
liczności tego zdarzenia. 

6

Stanowisko w sprawie przyjęcia Karty 
Samorządności, powiększenie Suwalskiego 
budżetu obywatelskiego oraz nadanie nazw 
ulicom – to ważne decyzje, które podjęli suwal-
scy radni na XXXII sesji. Rajcowie zapoznali się 
też z kilkoma informacjami i sprawozdaniami. 

karta samorządNoŚCi 
przyjęta

Największą dyskusję wywołało stanowi-
sko Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Karty 
Samorządności, w której czytamy m.in. że: 
„Zmiany w ustawach dotyczących podstaw 
polskiego samorządu, które są obecnie propo-
nowane bez żadnych konsultacji ze stroną sa-
morządową, mogą podważyć ustrój państwa”. 

dokument ten w połowie marca przyjęło po-
nad półtora tysiąca polskich samorządowców. 
Pełen tekst Karty Samorządności opublikowa-
liśmy w poprzednim wydaniu dwutygodnika 
Suwalskiego. 

Grzegorz Gorlo z PiS zapowiedział, że 
radni Prawa i Sprawiedliwości będą przeciw. 
Stwierdził, że Karta Samorządności kojarzy się 
mu z walką o „zagrożone koryto”.

Przedstawiciel wnioskodawców zbigniew 
de-mezer z klubu „Łączą nas Suwałki” zauwa-
żył, że trzeba współpracować lokalnie, ale pod 
warunkiem, że nikt z zewnątrz nie miesza się do 
tego. W Sejmie są już procedowane dokumen-
ty, które będą miały istotny wpływ na funkcjo-
nowanie samorządów. chodzi o to by za chwilę 
nie okazało się, że samorządowcy są bezrad-
ni. Podał też szereg przykładów, w jego ocenie 
ograniczających samorządy w oświacie.

Bogdan Bezdziecki z PiS uważa, że jego 
zdaniem propozycja dyskutowania nad Kartą 
Samorządności jest działaniem politycznym. 
Zapytał, czy administracja rządowa utrud-
nia funkcjonowanie suwalskiego samorządu? 
zbysław Grajek z Po stwierdził, że następu-
je przebudowa ustroju z państwa opartego na 
samorządzie w kierunku państwa centralnie za-
rządzanego. józef wiesław murawko z bloku 
Samorządowego wyraził zaniepokojenie nieko-
rzystnymi zmianami dla samorządów w zakre-
sie finansowania ich działalności, w tym zmia-

nami w rozliczeniach VaT. karol korneluk z 
SLd stwierdził, że władza powinna być blisko 
ludzi, a nie wracać do Warszawy. Nie chce, że-
by samorząd był wydmuszką. wojciech pająk 
z klubu „Łączą nas Suwałki” przypomniał o in-
gerencjach w tzw. trzeci sektor oraz zaniepo-
koił się groźbą powtórzenia tej sytuacji w przy-
padku samorządów. działania rządu porównał 
do piłowanie nóżek od stołka, na którym sie-
dzą radni.

Prezydent Suwałk Czesław renkiewicz 
uważa, że najgorzej będzie jeżeli samorzą-
dy zostaną opanowane przez partie politycz-
ne. Stwierdził, że: „Pan radny g. gorlo mówił o 
korycie. Proponuję by przyjrzeć się, jak to wy-
gląda w suwalskich instytucjach, w których 

decydują działacze partyjni z administracji rzą-
dowej i samorządu wojewódzkiego. dlaczego 
nie mówicie o odcinaniu działaczy partyjnych 
od koryta?” Prezydent stwierdził, że ceni sobie 
współpracę z wojewodą podlaskim i posłem 
Krzysztofem Jurgielem, ale niepokoi go to, co 
dzieje się wokół samorządów „na górze”. 

– demokratyczny klucz do drzwi ratusza 
próbuje się zastąpić wytrychem lub łomem. 
Niech to mieszkańcy decydują w wyborach, 
kto ma rządzić w samorządzie – dodał prezy-
dent cz. Renkiewicz.

W głosowaniu 14 radnych było za przyję-
ciem stanowiska, dziewięciu głosowało prze-
ciw. Stanowisko suwalskiej Rady Miejskiej zo-
stanie przesłane do prezydenta andrzeja dudy, 
premier beaty Szydło oraz do parlamentarzy-
stów z podlaskiego, wojewody podlaskiego i 
ogólnopolskich organizacji samorządowych 
oraz mediów.

zmiaNy w BudżeCie 
oBywatelskim

Więcej pieniędzy na Suwalski budżet 
obywatelski w 2018 r. oraz możliwość dofi-
nansowania nieinwestycyjnych projektów kul-
turalnych i społecznych – to największe zmia-
ny wprowadzone przez radnych w Sbo. W 
przyszłym roku zwiększy się pula pieniędzy w 
Suwalskim budżecie obywatelskim z 2 do 2,6 
mln zł, przy czym na:

radni o samorządności
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zapytaNia radNyCH

Siedmioro radnych zadało pytania w czasie kwietniowej sesji Rady Miejskiej.

Bogdan Bezdziecki z Prawa i Sprawiedliwości zaproponował publiczne liczenie głosów 
w przeprowadzanych sondażach nad nowymi nazwami suwalskich ulic. Prezydent Czesław 
renkiewicz zapowiedział, że liczenie głosów w prowadzonych konsultacjach z mieszkańca-
mi ulic: h. Mereckiego, T. Paweckiego i 23 Października będzie publiczne. odbędzie się 2 ma-
ja (wtorek) o godz. 9.00 w sali nr 26 suwalskiego ratusza. będzie można je obserwować również 
w transmisji internetowej na stronie: www.um.suwalki.pl. Radny prosił też o interwencję w spra-
wie zakłócania spokoju przez młodzież zbierającą się na skwerze przy ul. Mechaników i Żniwnej. 
Prezydent stwierdził, że policja i Straż Miejska znają ten problem i ma nadzieję, że teren będzie 
patrolowany i uporządkowany.

andrzej łuczaj z Prawa i Sprawiedliwości powrócił do problemu zniszczonych chodników na 
osiedlu Klasztorna. Prezydent cz. Renkiewicz zadeklarował, że chodniki będą uporządkowane 
po zrealizowaniu inwestycji przez spółkę Polska Sieć gazownicza, która zamierza budować tam 
swoją sieć. Wymiana chodników teraz na tym osiedlu byłaby niegospodarnością, bo za chwilę 
PSg musiałoby je rozbierać, by położyć swoją sieć. 

irena schabieńska z Prawa i Sprawiedliwości zapytała o możliwość podłączenia do sieci 
miejskiej budynku przy ul. hamerszmita 5. cz. Renkiewicz poinformował, że ten budynek jesz-
cze w tym roku zostanie podłączony do sieci ciepłowniczej. Radna prosiła też o uporządkowa-
nie po zakończonym remoncie ul. Świerkowej rozebranego chodnika przy ul. Lipowej. Prezydent 
stwierdził, że ta sprawa musi być uporządkowana i zajmie się tym dyrektor Zarządu dróg i Zieleni.  
I. Schabieńska zapytała również o informację z Ministerstwa Edukacji Narodowej w sprawie braku 
pieniędzy na dostosowanie szkół do wymogów reformy oświatowej. Prezydent cz. Renkiewicz 
stwierdził, że samorząd od lat musi dokładać do utrzymania suwalskiej oświaty ponad otrzymy-
waną rządową subwencję oświatową. Zadań oświatowych jest coraz więcej, a subwencja oświa-
towa w tym roku jest niższa.

zdzisław koncewicz z Prawa i Sprawiedliwości powrócił do problemu zmiany w kursowaniu 
linii nr 19 komunikacji miejskiej w kierunku ul. hubala. Prezydent poinformował, że ten problem 
oraz funkcjonowanie całej komunikacji przedstawi na majowym posiedzeniu Komisji Strategii  
i Rozwoju Rady Miejskiej.

jacek juszkiewicz z Prawa i Sprawiedliwości zapytał o przyczyny przeniesienia  XXXII se-
sji Rady Miejskiej ze środy na wtorek. zdzisław przełomiec, przewodniczący Rady Miejskiej 
poinformował, że z taką prośbą wystąpiła grupa radnych, którą chcę uczestniczyć 26 kwiet-
nia w samorządowym spotkaniu w białymstoku. Z. Koncewicz zapytał, czy przewodni-
czący  przeniesie obrady Rady Miejskiej w czerwcu, bo pięciu radnych – członków NSZZ 
„Solidarność” będzie musiało wyjechać na krajowe spotkanie tego związku zawodowego.  
Z. Przełomiec stwierdził, że jeżeli będzie taka potrzeba, to zapewne tak się stanie.  
J. Juszkiewicz zwrócił uwagę na problem TIR-ów, które pojawiły się na ul. Powstańców 
Wielkopolskich i grunwaldzkiej po wprowadzeniu dla TIR-ów zakazu wyprzedzania na ul. 
Utracie. Prezydent cz. Renkiewicz poinformował, że rozmawiał w tej sprawie z komendan-
tem policji, który obiecał zająć się tym problemem.

zbigniew de-mezer z klubu „Łączą nas Suwałki” zapytał o skutki dla mieszkańców Suwałk 
zmian w zasadach odbioru śmieci, jakie wprowadza rząd od 1 lipca. łukasz kurzyna, zastępca 
prezydenta Suwałk stwierdził, że zgodnie z prawem zmiany w Suwałkach zostaną wprowadzo-
ne dopiero w połowie 2018 r. dotyczyć będą przede wszystkim odbioru odpadów organicznych, 
zielonych i konieczności odrębnej ich segregacji. Nie powinno to jednak wpłynąć na wysokość 
opłat za odbiór śmieci ponoszonych przez mieszkańców. Radny zapytał też o zmianę lokaliza-
cji przystanku komunikacji miejskiej po remoncie ul. Kolejowej i parku przed dworcem PKP. Ł. 
Kurzyna poinformował, że przystanek komunikacji miejskiej dla wysiadających będzie zlokali-
zowany przed skrętem do dworca kolejowego. Natomiast wiata przystankowa dla wsiadających 
będzie po drugiej stronie parku, przy pobliskich punktach handlowych.

karol korneluk z Sojuszu Lewicy demokratycznej prosił o poprawę nawierzchni ul. Kościuszki 
na wysokości Parku Konstytucji 3 Maja. Prezydent cz. Renkiewicz stwierdził, że nawierzchnia uli-
cy była uszczelniana, jednak niewiele to dało. Wydaje się, że pojawiający się wciąż problem z na-
wierzchnią ul. Kościuszki można rozwiązać jedynie przez całkowitą wymianę ułożonej tam kostki 
granitowej. Radny zapytał też o lokalizację miejskiego termometru, który wciąż wskazuje wyso-
kie temperatury, bo znajduje się na słońcu. cz. Renkiewicz zapowiedział przeniesienie termome-
tru na ul. Noniewicza na odnowioną elewację filii Urzędu Miejskiego.   
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– projekty kulturalne lub społeczne o war-
tości nieprzekraczającej 20 tys. zł będzie 100 
tys. zł,

– projekty inwestycyjne „małe” o wartości 
nieprzekraczającej 100 tys. zł zostanie przezna-
czonych 500 tys. zł,

– projekty inwestycyjne „duże” o wartości 
od 100 do 800 tys. zł będzie 2 mln zł.

Nowe Nazwy uliC
Radni zmienili nazwę ulicy Mariana buczka 

na Raczkowską. Nazwa ulicy „Mariana buczka” 
powinna być zmieniona na podstawie ustawy 
o zakazie propagowania komunizmu lub inne-
go ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

W przeprowadzonej wśród mieszkańców 
tej ulicy sondzie zaproponowane nazwy uzy-
skały liczbę głosów:

– Raczkowska – 262,
– Żołnierska – 50,
– Rotmistrza Witolda Pileckiego – 34.
Radni nadali też nazwy nowym ulicom:
– Targowa i bazarowa – ulicom okalającym 

bazar przy ul. bakałarzewskiej,
– bałtycka i Morska – nazwy korespondują  

z istniejącą już nazwą ulicy Lazurowej na osie-
dlu za bazarem przy ul. bakałarzewskiej,

– husarii – nazwa koresponduje z sąsiednimi 
ulicami: Ułanów grochowskich, Kawaleryjską  
i Kosynierów.

mNiej korzystająCyCH 
z pomoCy

W Suwałkach w 2016 r. zmniejsza się liczba 
korzystających z pomocy i wsparcia, a zwięk-
szyła się liczba dzieci w rodzinnej pieczy za-
stępczej – tak wynika z oceny zasobów pomocy 
społecznej przedstawionej radnym przez dy-
rektora Miejskiego ośrodka Pomocy Rodzinie. 
Mniej jest suwalczan, którym udzielono pomo-
cy i wsparcia ze względu na ubóstwo i bezro-
bocie (spadek o jedną czwartą – z 3 213 osób  
w 2015 r. do 2  473 osób w 2016 r.). 

o jedną czwartą zmniejszyła się liczba dzieci 
korzystających z opieki w suwalskiej Placówce 
opiekuńczo-Wychowawczej, a zwiększy-
ło się zainteresowanie zajęciami w centrum 
Integracji Społecznej i uzyskaniem miejsca  
w domu Pomocy Społecznej „Kalina” (w końcu 
2016 r. 28 osób czekało na miejsce w dPS, a rok 
wcześniej takich osób było tylko 9).

pieNiądze Na podwyżki
Radni dokonali też niewielkich zmian  

w uchwale dotyczącej Młodzieżowej Rady 
Miasta Suwałki oraz w tegorocznym budże-
cie miejskim, w którym pojawiły się pieniądze 
na podwyżki wynagrodzeń osobom przecho-
dzącym na emeryturę w 2017 r. Rajcowie nadali  
również statut Suwalskiemu ośrodkowi dos- 
konalenia Nauczycieli oraz przyjęli miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzennego pół- 
nocnej części rejonu ul. Sportowej. Prze- 
wodniczący Z. Przełomiec zaprosił na obchody 
Święta Konstytucji 3 Maja, a K. Korneluk zachę-
cił do udziału w obchodach Święta Pracy 1 maja.

Więcej na: www.dwutygodniksuwalski.pl
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SuwalSki przewodnik 
nagrodzony

Miasto Suwałki otrzymało nagrodę w II edycji konkursu Na Najlepsze wy-
dawnictwa  Turystyczne Województwa Podlaskiego w 2016 roku  w kategorii 
„Przewodnik turystyczny” za wydawnictwo „Suwałki. Przewodnik turystycz-
ny”. Przewodnik w końcu 2016 r. wydała suwalska biblioteka Publiczna im. 

Marii Konopnickiej ze środków budżetu miejskiego. Redakcję, projekt, skład 
przewodnika wykonała Suwalska Izba Rolniczo-Turystyczna. Zespół redak-
cyjny: elżbieta Niedziejko, teresa kowalewska, jacek szumski.

Nagrody za wydawnictwa turystyczne otrzymały też: Suwalski Park 
Krajobrazowy i Wigierski Park Narodowy.

>>

będą place zabaW
Umowę na budowę nowych  placów zabaw przy sześciu suwal-

skich przedszkolach podpisał Czesław renkiewicz, prezydent Suwałk. 
Wykonawcą inwestycji będzie firma z Małkini górnej. Place powstaną do 
końca czerwca tego roku. Umowy obejmują budowy przy przedszko-
lach nr: 2, 3, 4, 6, 7 i 8. Na rozstrzygnięcie czeka jeszcze przetarg na wy-
konawcę pozostałych trzech placów – przy przedszkolach nr 1, 5 i 10. 

Place będą wyposażone w zestawy integracyjne do zabaw dla 
dzieci m.in.: domki, huśtawki, tablice edukacyjne, stoliki, bujaki, pia-
skownice i ławki. Projekt obejmuje również m.in. działania popula-
ryzujące zdrowy styl życia, szkolenia dotyczące zdrowego żywienia, 
zakup sprzętu do przedszkoli do zajęć ruchowych przy muzyce oraz 
zajęć sportowych z elementami gimnastyki korekcyjnej.

 Inwestycje powstaną w ramach unijnego projektu pn. „bądź aktyw-
ny – bądź zdrowy” z programu Polska–Litwa 2014-2020. budżet przed-
sięwzięcia to: 500 000 euro, a dofinansowanie wynosi: 425 000 euro.

dzień inWalidy
Z okazji  Światowego dnia Inwalidy suwalscy seniorzy i ich go-

ście spotkali się w Państwowej Szkole Muzycznej. były podziękowa-
nia najbardziej zasłużonym sympatykom  oraz członkom suwalskie-
go oddziału Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Złote 
duże honorowe odznaki PZERiI otrzymali: leszek lewoc dyrektor 
Miejskiego ośrodka Pomocy Rodzinie oraz agnieszka Szyszko pełno-
mocnik Prezydenta Miasta do Spraw Współpracy z organizacjami Poza- 
rządowymi. Małe Złote odznaki otrzymali członkowie PZERiI: stanisław 
puza, mieczysław michalski, janina zuchwalska oraz wiesław 
zuchwalski.

tadeusz Chludziński, prezes zarządu suwalskiego oddziału 
okręgowego PZERiI podkreślił że suwalscy seniorzy są wspaniali, potra-
fią ze sobą współpracować, bez względu na to, jaką organizację czy sto-
warzyszenie reprezentują. chwalił też  dobrą współpracę z samorządem.

Seniorom gratulowała i składała życzenia ewa sidorek zastęp-
ca prezydenta Suwałk. Uroczystości uświetniły występy artystycz-
ne w tym chóru „ocean życia”, działającego przy suwalskim oddziale 
PZERiI. obchody zorganizował oddział okręgowy Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Suwałkach.

spotkania edUkacyjne
„Nowa szkoła – nowe szanse” – to hasło czternastych  Suwalskich Spotkań 

Edukacyjnych zorganizowanych przez Suwalski ośrodek doskonalenia 
Nauczycieli w Zespole Szkół Technicznych.

Mają one pomóc gimnazjalistom w wyborze szkoły średniej. Swoją ofertę 
przedstawiły szkoły z Suwałk i okolic, zarówno o profilu ogólnokształcącym, 
jak i zawodowym oraz lokalni pracodawcy i uczelnie. Łącznie 40 wystawców.

– Nieprzypadkowo spotykamy się w tej szkole. Wszystko dlatego, że chce- 
my stawiać na szkolnictwo zawodowe – stwierdził Czesław renkiewicz, 
prezydent Suwałk. 

W tym roku w trakcie spotkań odbywały się seminaria w ramach projek-
tu „dobRY ZaWód – FaJNE ŻYcIE – popularyzacja kształcenia zawodowego 
w województwie podlaskim” realizowanego z funduszy RPo Województwa 
Podlaskiego. 

Uroczystość rozdania nagród odbyła się w Operze i Filharmonii Podlaskiej podczas  
6. Międzynarodowych Targów Książki w Białymstoku. Nagrody odebrały Alicja 
Andrulewicz (czwarta od prawej), Naczelnik Wydziału Kultury, Turystyki i Promo-
cji UM w Suwałkach oraz Teresa Świerubska, dyrektor Suwalskiego Parku Krajo-
brazowego (trzecia od prawej)

Odznaczeni odznakami PZERiI przez prezesa Tadeusza Chludzińskiego 
(pierwszy z prawej)

>>



27.04.2017

DwuTygoDnik SuwalSki

P r e z y d e n t 
Suwałk czesław 
Renkiewicz powie-
dział: - Zauważam 
pozytywy w dzia-
łaniu obecnego 
rządu, na przykład 
program 500 Plus, 
zmiany w przepi-
sach dotyczących 
z a m ó w i e ń  p u -
blicznych dla jed-

nostek miejskich. Niestety tych negatywnych 
działań obecnego rządu jest zdecydowanie 
więcej. generalnie wszystko to zmierza ku 
upartyjnieniu samorządów. 

Kilkuset samorządowców z podlaskie-
go oraz eksperci na stadionie miejski w 
białymstoku dyskutowali  nad przyszłością 
polskiego, w tym podlaskiego, samorządu. 
Wśród nich kilkudziesięciu suwalczan, w tym 
ponad połowa obecnego składu Rady Miejskiej. 
Na Podlaskim Forum Samorządowym przyjęto 
„Manifest Podlaski”, w którym czytamy m.in.: 
„dzisiaj już wyraźnie widzimy, że działania rzą-
du premier beaty Szydło prowadzą do margi-

nalizacji samorządu w Polsce (…). My, samo-
rządowcy wywodzący się z różnych środowisk 
politycznych, których łączy troska o lokalne 
społeczności, sprzeciwiamy się centralizacji i 
ograniczaniu demokratycznej konkurencji wy-
borczej.” 

W czasie forum o roli samorządów w 
polskim życiu publicznym mówił dr Robert 
Sobiech z collegium civitas. Stwierdził on, że 
wszystkie badania wskazują, że zaufanie do sa-
morządów jest dwukrotnie większe niż do par-
tii politycznych i władzy rządowej. I to zaufanie 
do lokalnych samorządów wzrasta, w przeci-
wieństwie do zaufania do polityków.

Wśród uczestników Podlaskiego Forum 

DwuTygoDnik SuwalSki
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nic o naS bez naS
Pod takim hasłem  powołano w białymstoku Podlaski Samorządowy 

Komitet Protestacyjny. Podlascy samorządowcy: jerzy leszczyński, 

Źródło Wrota Podlasia

Marszałek Województwa Podlaskiego; mirosław lech, wójt Korycina; 
Czesław renkiewicz, prezydent Suwałk; tadeusz truskolaski pre-
zydent białegostoku i jan zalewski starosta siemiatycki (na zdjęciu) 
postanowili wspólnie zaprotestować przeciwko zapowiadanym przez 
przedstawicieli partii rządzącej zmianom, które mogą spowodować 
marginalizację roli samorządów. Wspólnie podpisali deklarację powo-
łującą do życia Podlaski Samorządowy Portal Protestacyjny.

Podlascy samorządowcy są reprezentantami znacznie szersze-
go grona – wójt Mirosław Lech występował jako przedstawiciel 
Związku gmin Wiejskich RP, marszałek Jerzy Leszczyński – Związku 
Województw RP, prezydent Truskolaski – Unii Metropolii Polskich, 
prezydent Suwałk – Związku Miast RP, a starosta Zalewski – Związku 
Powiatów RP.

Podlaski komitet to regionalna inicjatywa, związana z ogólnopol-
skim Samorządowym Komitetem Protestacyjnym, który został powo-
łany 16 marca 2017 r. podczas Forum Samorządowego w Warszawie. 

podlaskie ForUm samorządoWe 

ministra spraw wewnętrznych i administracji 
Mariusza błaszczaka i wiceministra Jarosława 
Zielińskiego oraz szefów partii politycznych i 
do podlaskich posłów.

W ramach wspólnych działań protestacyj-
nych samorządowcy zapowiadają m.in. udział 
w planowanym na 6 maja Marszu Wolności 
w Warszawie oraz zorganizowanie 27 maja 
gminnych, powiatowych i regionalnych dni 
Samorządu Terytorialnego (festyny, spotka-
nia, wiece itp.). 

S a m o r z ą d o w e g o 
znaleźl i  s ię m. in. 
prezydent Suwałk 
czesław Renkiewicz, 
p r z e w o d n i c z ą -
cy Rady Miejskiej 
Zdzisław Przełomiec, 
byli i aktualni suwal-
scy radni, były mar-
szałek województwa 

podlaskiego Janusz Krzyżewski, przewodni-
cząca Suwalskiej Rady Seniorów Maria Jolanta 
Lauryn.  

Prezydent Suwałk cz. Renkiewicz  poin-
formował uczestników Podlaskiego Forum 
Samorządowego o tym, że suwalska Rada 
Miejska po burzliwych obradach przyjęła Kartę 
Samorządności.

Wszyscy dyskutanci wyrażali zaniepokoje-
nie działaniami rządu, które mogą zaprzepa-
ścić 27-letni pozytywny dorobek polskich sa-
morządów.

Na forum pojawił się też poseł Mieczysław 
baszko. Jak informują organizatorzy zaprosze-
nia zostały wysłane do premier beaty Szydło, 

Obrady forum rozpoczął Mirosław Lech, wójt Korycina
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roWerem 
po 
sUWałkach

Suwałki – to miasto coraz bardziej przyjazne 
rowerzystom. Mogą oni jeździć już po ponad 70,5 
km ścieżek rowerowych oraz ciągów pieszo-ro-
werowych. Najdłuższa (prawie 4,5 km) prowadzi 
wzdłuż ul. gen. K. Pułaskiego. Ponad 3 km długo-
ści mają szlaki rowerowe przy ulicach: Sejneńskiej, 
bakałarzewskiej i buczka. aby ułatwić poruszanie 
się po suwalskich ścieżkach rowerowych druku-
jemy ich mapę, wraz z projektowanymi nowymi 
szlakami przeznczonymi dla rowerzystów.

Na mapie jako inwestycje grupy III są zaznaczo-
ne planowane szlaki rowerowe, które mają połą-
czyć już istniejące. Tak, by rowerzyści mogli bez-
piecznie i wygodnie poruszać się po ścieżkach 
rowerowych w Suwałkach. Stąd też w tym roku za-
planowano budowę ścieżek rowerowych przy uli-
cach: bydgoskiej (od buczka do Wojska Polskiego), 
Warszawskiej, Noniewicza, dwernickiego, połą-
czenie ścieżek przy ul. daszyńskiego (od budyn-
ku daszyńskiego 10 do ul. 11 Listopada) oraz bu-
dowę ciągu pieszo-rowerowego przy ul. E. Plater 
(od budynku nr 24 do ul. hamerszmita). 

W najbliższym czasie zaplanowano też budo-
wę ścieżek przy ulicach: Krzywólka (od pętli do 
mostu), Kolejowej, Staniszewskiego, Sejneńskiej  
i armii Krajowej. W sumie w planach bliższych  
i dalszych jest budowa kolejnych ok. 60 km szla-
ków rowerowych w Suwałkach.

W przygotowanym niedawno Planie rozwo-
ju ścieżek rowerowych na terenie Suwałk stwier-
dzono, że suwalscy rowerzyści przede wszystkim 
oczekują m.in.

– dostosowania ul. T. Kościuszki do płynne-
go, bezkolizyjnego i bezpiecznego przejazdu ro-
werów,

– budowy ścieżek wzdłuż czarnej hańczy,
– budowy ścieżek rowerowych wzdłuż ulic 

buczka i Wojska Polskiego, by ułatwić dojazd do 
zakładów pracy w Suwalskiej Specjalnej Strefie 
Ekonomicznej.

DwuTygoDnik SuwalSki
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miasto suwałki
istNiejąCe i projektowaNe droGi 

i CiąGi pieszo-rowerowe
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„kalinka”  dla Seniorów
Suwalscy seniorzy mogą już korzystać z suwalskiego domu dziennego Pobytu 

,,Kalinka”, który funkcjonuje w budynku dPS ,,Kalina”. dom dziennego Pobytu 
to dwa pomieszczenia wyposażone w meble, sprzęt RTV, aneks kuchenny i ła-
zienkę. Wszystko na ponad 90m2, przygotowane na potrzeby 15 uczestników. 
dostosowanie pomieszczeń domu do potrzeb seniorów kosztowało 50 tys. zł.

– Mamy coraz więcej 
osób starszych i powin-
niśmy inwestować w te-
go typu ośrodki. Wachlarz 
usług jaki oferujemy mu-
si być szeroki. W mieście 
jest dPS ,,Kalina”, Miejski 
ośrodek Pomocy Rodzinie, 
Suwalska Rada Seniorów i 
inne organizacje zrzeszają-
ce osoby starsze. To wszyst-
ko bardzo dobrze i pręż-
nie funkcjonuje – ocenił 
prezydent Suwałk czesław 
Renkiewicz.

o pomoc w formie dziennego pobytu mogą ubiegać się osoby, które z powodu 
wieku, choroby lub niepełnosprawności wymagają częściowej opieki lub pomocy 
w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. dom będzie czynny w godzinach 
7 – 17. Seniorzy mogą w nim skorzystać z terapii zajęciowej, zajęć ogólnouspraw-
niających, dostępu do kultury i rekreacji a także posiłków.

Miejsce w tej placówce jest przyznawane  przez dyrektora suwalskiego MoPR. 
odpłatność za pobyt w domu dziennego Pobytu „Kalinka” określona została w  
zależności do uzyskiwanych dochodów i waha się od 5% do 14 % dochodów osób 
skierowanych do „Kalinki”.

DwuTygoDnik SuwalSki
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FrancUska nagroda
Nadia szczepaniak zajęła drugie miejsce  wśród dzieci w 

wieku przedszkolnym w ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 

„Podróże żyrafy Nali i papugi Paco” organizowanym przez 
Instytut Francuski i Polskie Stowarzyszenie – Europa Języków 
i Kultur. Praca plastyczna N. Szczepaniak do konkursu zo-
stała zgłoszona przez suwalską bibliotekę Publiczną im. M. 
Konopnickiej, gdzie w Pracowni „Smykałka” we wtorki są pro-
wadzone dla najmłodszych zajęcia z języka francuskiego, na 
których prezentowana jest też kultura krajów frankofońskich.

N. Szczepaniak pod opieką Edyty Krzyżanowskiej z suwal-
skiej biblioteki przygotowała rysunek nawiązujący do legendy 
o brukselskim Manneken pis.

12

Wystąpią 
W sUWałkach na SbF

Pięć zespołów weźmie udział w Polish blues challenge 2018 
podczas Suwałki blues Festival 2017. Rada artystyczna powoła-
na przez organizatora Suwałki blues Festival 2017 wybrała naj-
lepsze grupy spośród 10 zgłoszonych.  8 lipca na scenie na Placu 
M. Konopnickiej wystąpią zespoły: gRUFF, chEaP Tobacco, 
RIdERS, KRaKóW STREET baNd, JaN gaŁach baNd.

Powalczą o kwalifikację do European blues challenge 2018, 
które odbędą się w Norwegii 15 – 18 marca 2018 r. oraz nagro-
dę grand Prix ufundowaną przez Prezydenta Suwałk czesława 
Renkiewicza wraz z nagroda pieniężną.

Konkurs zespołów bluesowych w 2016 r. wygrało krakowskie trio Hot 
Tamales w składzie: Eliza Sicińska – wokal, Kamil Solecki – gitara 
akustyczna, gitara dobro, banjo oraz Łukasz Pietrzak – harmonijka

tydzień teatróW 
przedszkolnych

Najmłodsi suwalscy aktorzy zaprezentowali się w czasie Tygodnia Teatrów 
Przedszkolnych już po raz osiemnasty zorganizowanego przez pracowników 
Przedszkola nr 1. Przegląd nie ma formy rywalizacji, liczy się tu jedynie dobra za-
bawa, zarówno występujących młodych aktorów jak i publiczności.

Pierwszego dnia wystąpili młodzi aktorzy z Przedszkola nr 2 w spektaklu 
„Zdrowy czerwony Kapturek” oraz dzieci z Przedszkola nr 4 w sztuce „Królestwo 
w tarapatach”.

W kolejne dni dzieci z Przedszkola nr 7 zaprezentowały spektakl „Kto odcza-
ruje Pamelkę”, Przedszkole nr 10 wystawiło sztukę „Kozi domek”. była też „baśń 
o dwunastu miesiącach”. To przygotowały dzieci z Przedszkola nr 3. Natomiast 
Przedszkole nr 6 uznanie publiczności zdobyło spektaklem „Trzmiel”.

W ostatnim dniu przeglądu (27 kwietnia) dzieci z Przedszkola nr 8 zaprezentu-
ją się w spektaklu „Kopciuszek”, a swoją interpretację bajki „Jaś i Małgosia” przed-
stawi Przedszkole nr 5. 

>>

>>

>>
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mistrzyNi maria
badmintonistka SKb Suwałki Maria Taraszkiewicz (na 

zdjęciu) wywalczyła tytuł mistrzyni Polski w grze mie-
szanej młodzieżowców na rozgrywanych w Lublinie 
Mistrzostwach Polski Juniorów i Młodzieżowców. W fina-
le M. Taraszkiewicz grająca w parze z Piotrem Wasilukiem 
( badminton choroszcz) pokonali 21:15, 21:19 parę hubala 
białystok aleksander Jabłoński/Magda Konieczna. Z lu-

belskich mistrzostw zawodnicy SKb Suwałki przywiozą jeszcze dwa brą-
zowe medale wywalczone przez debel Maria Taraszkiewicz/adrianna 
Tataj (UKSb Milenium Warszawa) w kategorii młodzieżowej i Michała 
Sobolewskiego w singlu juniorów. M. Sobolewski miał szansę jeszcze na 
medal w grze podwójnej, ale odpadł w ćwierćfinale. W mistrzostwach 
startował jeszcze Filip Krukowski, które przegrał jednak swoje pierwsze 
gry, zarówno w singlu, jak i deblu.

FiNał w suwałkaCH
5 m aja  w su w a lsk i e j  ha l i  

oSiR rozegrany zostanie f inał 
drużynowych Mistrzostw Polski  
w badmintonie. o złote medale ry-
walizować będą SKb Litpol-Malow 
Suwałki i UKS hubal białystok,  
a o brązowe aZS agh Kraków i SMS 
oSSM białystok. Suwalczanie po 
mistrzostwo Polski chcą sięgnąć po 
raz 16 w historii klubu. 
program finałowego turnieju  
– 5 maja:

godz. 14.00 mecz o trzecie miej-
sce – aZS agh Kraków – SMS oSSM 
białystok

godz. 17.00 mecz o pierwsze 
miejsce – SKb „LITPoL-MaLoW” 
Suwałki – UKS „hubal” białystok

sukCesy modelarzy
Zawodnicy Sekcji Modelarstwa Lotniczego suwalskiego ośrodka 

Sportu i Rekreacji z powodzeniem wystartowali w Pucharze Świata mo-
deli swobodnie latających rozegranym w Rumunii. Filip Rudziński zajął 
drugie miejsce w kategorii F1b juniorów. Tuż za podium zawodów w tej 
samej kategorii klasyfikowana została Zofia Zdancewicz. W kategorii se-
niorów drugie miejsce zajął Stanisław Skibicki. 

Zofia Zdancewicz, Stanisław Skibicki i Filip Rudziński (na zdjęciu od lewej)

dwa medale wywalczyli modelarze suwalskiego oSiR na mistrzo-
stwach Polski juniorów modeli swobodnie latających rozegranych  
w Krośnie. Filip Rudziński wygrał rywalizację w klasie F1b, a jego kole-
żanka klubowa Zofia Zdancewicz w tej samej klasie zajęła trzecie miej-
sce. Kolejny suwalski zawodnik Kacper borkowski zajął piąte miejsce.  
W nieoficjalnej klasyfikacji drużynowej w klasie F1b oSiR Suwałki zajął 
zdecydowania pierwsze miejsce.

wiGry ii wyGrały 11:0
Rekordowe zwycięstwo Wigier II w rozgrywkach grupy II podlaskiej 

klasy okręgowej. Wigry II wygrały 11:0 w Suwałkach z UM Krynki. Po 17 
kolejkach Wigry II prowadzą zdecydowanie w tabeli grupy II klasy okrę-
gowej. Zdobyli 45 pkt. W następnej kolejce w Suwałkach podopiecz-
ni Kamila Lauryna zagrają 29 kwietnia (sobota) o godz. 15.00 z druży-
ną Kora Korycin.

W ćwierćfinale Pucharu Polski na szczeblu okręgowym W Suwałkach 
Wigry II przegrały 0:3 z czwartoligową Warmia grajewo.

wydarzeNia sportowe

Ślepsk druGi
Siatkarze Ślepska Suwałki zajęli drugie miejsce w I lidze. To najwięk-

szy sukces w historii suwalskiej i podlaskiej siatkówki. W piątym meczu 
finału rozgrywanym przy wypełnionej hali w Suwałkach Ślepsk przegrał 
2:3 (26:24, 14:25, 29:27, 20:25, 9:15) z aluron Virtu Warta Zawiercie. I tym 
samym w finałowej rywalizacji do trzech zwycięskich meczów siatkarze 
z Zawiercia wygrali 3:2.

Siatkarze Ślepska i ich trenerzy zasługują na słowa uznania za swoją 
postawę w całym sezonie 2016/2017. To był ich najlepszy sezon w I lidze. 
Suwalskiej drużynie przypadły w udziale puchar, srebrne medale i czek 
na... 50.000 zł, bo na tyle wicemistrzostwo I ligi wycenił Polski Związek 
Piłki Siatkowej.

drużyna Ślepska Suwałki w sezonie 2016/2017 grała w składzie: 
Piotr Lipiński, Kamil Skrzypkowski, Łukasz Rudzewicz, Karol Rawiak, 
Wojciech Winnik, daniel Szaniawski, Krzysztof andrzejewski, Jan 
Lesiuk, adrian hunek, Jan Tomczak, Mateusz Linda, david Michel, 
Jakub Krupiński; trenerzy: dimitryj Skoryj (I), Mateusz Kuśmierz (II). 
ciekawe, ilu zawodników z tego składu zagra w Ślepsku w następ-
nym sezonie?

wiGry siódme
Jeden punkt wywalczyli piłkarze suwalskich Wigier w dwóch ostat-

nio rozegranych meczach I ligi. Najpierw w Suwałkach przegrali 0:1  
z Sandecją Nowy Sącz. gola dla Sandecji w 6 min. zdobył Maciej Korzym. 
było to jedno ze słabszych spotkań jakie rozegrali piłkarze Wigier w tym 
roku. Natomiast bezbramkowym remisem zakończył się wyjazdowy mecz 
suwalskiej drużyny w Zabrzu. Wigry zremisowały z górnikiem. Tylko swo-
jemu bramkarzowi Tomaszowi Losce zabrzanie zawdzięczają to, że nie 
stracili gola. W drużynie z Suwałk swoich okazji nie wykorzystali m.in. 
Kamil adamek Rafał augustyniak. 

Po 27 kolejce Wigry z dorobkiem 42 pkt zajmują siódmą lokatę w tabe-
li I ligi. W sobotę (29 kwietnia) o godz. 19.00 zagrają w Suwałkach z ostat-
nią drużyną w tabeli MKS Kluczbork.

CwaliNa w mistrzostwaCH europy
badmintonista SKb Litpol-Malow adam cwalina grający w parze  

z Miłoszem bochatem pokonali 21:9, 21:11 duet szwajcarski deschenaux, 
Schaller w I rundzie indywidualnych Mistrzostw Europy rozgrywanych w 
duńskim Kolding. W drugiej rundzie gry podwójnej mężczyzn trafią na 
rozstawionych z jedynką, zajmujących 6 miejsce w rankingu światowym 
duńczyków Mathiasa boe/carstena Mogensena.

W Mistrzostwach Europy występują też w singlu mężczyzn Scott Evans 
z Irlandii i Szkot Kieren Merrilees, którzy są w kadrze SKb Litpol-Malow na 
finał drużynowych Mistrzostw Polski. Evans po zwycięstwie z chorwatem 
awansował do II rundy, a Szkot przegrał w pierwszej rundzie z holendrem. 

Przed podopiecznymi trenera Dominika No-
waka (na zdjęciu) w najbliższą sobotę (29.04) 
szansa na przełamanie strzeleckiej niemocy.  
W ostatnich dwóch meczach nie zdobyli gola

Przed rokiem badmintoniści SKB 
Litpol-Malow cieszyli się z mistrzo-
stwa wywalczonego w Suwałkach
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granatowa SoK, ul. Noniewicza 71, wstęp wolny; 
n koncert Moniki brodki „bRodKa clashes Tour 2017” – 5.05. (piątek) 

godz. 19.00, Sala im. a. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, bilety: 99 zł, 119 zł, 149 
zł; więcej na www.soksuwalki.eu; 
n na warsztaty biżuterii szklanej z Martą Jędras – 6.05. (sobota) godz. 

13.00-16.00 i 16.30-19.30, Sala Prób, ul. Jana Pawła II 5, wstęp: 50 zł (opła-
ta obejmuje szkolenie, materiały i narzędzia), liczba miejsc ograniczo-
na, informacje: Lidia Żyniewicz, tel. 785 04-11-77 lub e-mail: lidia.zynie-
wicz@soksuwalki.eu
n na Pchli Targ na parkingu za SoK-iem przy ul. Jana Pawła II – 7.05. 

(niedziela) godz. 9-13; 
n  na warsztaty festiwalowe III 

Soulwałki gospel Workshop Mark 
beswick Praise & Worship. Warsztaty 
festiwalowe poprowadzą Mark 
beswick (UK) oraz Phillip carter 
(USa) – 12-14.05. (piątek – niedziela) 
w Sali Kameralnej, ul. Jana Pawła II 5, 
wstęp: 60 zł, zapisy do 30 kwietnia; 

n na koncert muzyki gospel w wykonaniu Phillip carter & SoV – gość 
specjalny III Soulwałki gospel Workshop– 12.05. (piątek) godz. 19.00, Sala 
im. a. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, więcej na www.soksuwalki.eu  
n koncert muzyki gospel w wykonaniu Mark beswick Praise & Workship, 

pianisty Szymona Markiewicza, zespołu holy Noiz oraz Suwalskiej 
orkiestry Kameralnej i uczestników warsztatów gospel – 14.05. (niedzie-
la) godz. 18.00, Sala im. a. Wajdy, ul. Jana Pawła II 5, więcej na www.so-
ksuwalki.eu
n  na piątą edycję otwartych warsztatów „blues wczoraj i dziś”. 

bohaterem tegorocznych edukacyjnych spotkań z muzyką bluesową bę-
dzie Tadeusz Nalepa. W programie audycje edukacyjne dla szkół, otwarte 
warsztaty dla miłośników bluesa oraz – na zakończenie spotkań – koncert 
z udziałem zespołu blueexpress oraz uczestników warsztatów i zaproszo-
nych gości. Prowadzenie warsztatów: Tomasz Kierejsza – 16-19.05 (wto-
rek – piątek), ul. Jana Pawła II 5;
n wystawę Mikrokosmos, na której obejrzeć można zdjęcia uczestni-

ków zajęć pracowni makro– i mikrofotografii Marka Misia – galeria Patio, 
ul. Jana Pawła II 5, wystawa czynna do 21.05;
n na wystawę obrazów Teresy Malinowskiej „oRMa = ŚLad” – w galerii 

Na marmurach  przy ul. Noniewicza 71, wystawa czynna do 10.06;
n wystawę fotografii Jowity Mormul „Trzynaście kluczy” – w galerii 

Pacamera, ul. Noniewicza 71, wystawa czynna do 12.05.; 

CiNema lumiere 
zaprasza na filmy:

n do 4 maja – „Szybcy i wście-
kli 8” (akcji/sens.), „dzieciak rzą-
dzi” 2d+3d (komedia anim.), „bikini 
blue” (dramat), „ostatnia klątwa 
(horror), „był sobie pies” (familij-
ny/komedia– od 29.04), „Pan Żaba” 
(familijny/komedia – od 28.04), 
„Wybawienie” (thriller/krymin. – 
od 28.04);
n 27 kwietnia – „chata” (dramat) 

– Kino Seniora;
n 1-3 maja – „Jutro będziemy 

szczęśliwi” (komediodramat) – 
godz. 19.30 – seanse przedpremie-
rowe;
n 4 maja – „Strażnicy galaktyki” 

vol. 2 2d+3d (akcji/s-f ) – godz. 
19.30 – seans przedpremierowy;
n od 5 maja – „Strażnicy galaktyki” vol. 2 2d+3d (akcji – s-f), „Riko pra-

wie bocian” (komedia anim.), „Przyrzeczenie” (dramat);
n 9 maja – „Klient” (dramat) – Kino Konesera.

BiBlioteka puBliCzNa im. m. koNopNiCkiej 
w suwałkach zaprasza na:

n zajęcia „Książka to godny szacunku przyjaciel” dla dzieci w wieku od 
5 do 8 lat organizowane do 28 kwietnia  z okazji Światowego dnia Książki 
i Praw autorskich. Zgłoszenia grup są  przyjmowane pod numerem tele-
fonu 87 565-62-46 wew. 17 lub 24;
n film oparty na książ-

ce J.K Rowling „harr y 
Potter i książę Półkrwi” 
w ramach dyskusyjnego 
Klubu Filmowego dla dzie-
ci „Smykałka” w bibliotece 
przy ul. E. Plater 33 a – se-
ans rozpocznie 29 kwiet-
nia (sobota) o godz. 9.30, 
wstęp wolny;
n wystawę zdjęć andrzeja Sidora. Wystawa prezentowana jest do 

30 kwietnia w bibliotece przy ul. E. Plater 33a. Wystawa została zor-
ganizowana w ramach zadania publicznego „Luty pod znakiem miło-
ści” dofinansowanego z budżetu Miasta Suwałki realizowanego przez 
bibliotekę Publiczną im. M. Konopnickiej w Suwałkach we współpracy 
ze Stowarzyszeniem Kulturalnym bIbLIoFIL;

n  wspólnie z cinema Lumiere 
w Suwałkach do udziału w akcji 
„Przeczytaj i obejrzyj” – zanim obej-

rzysz film, wypożycz i przeczytaj książkę. Zdobądź kupon zniżkowy na 
bilety do kina. Kupon „Przeczytaj i obejrzyj” upoważnia do zakupu bile-
tu do kina na film 2d (w cenie 17 zł) i 3d (w cenie 19 zł). Filmy objęte akcją: 
„Piękna i bestia”, „Wybawienie”, „Ponad wszystko” i „azyl”. 

CeNtrum sztuki współCzesNej& Galeria 
aNdrzeja strumiłło, ul. kościuszki 45 

zaprasza na:
n wystawę plakatów poetyckich Juliusza Erazma ciołka „obrazy ze 

słów”. 

suwalski oŚrodek kultury zaprasza na:
n wernisaż wystawy „Naturalnie. andrzej Zujewicz 20 lat po dyplomie.” 

– 28.04. (piątek) godz. 18, w gSW chłodna 20, ul. Noniewicza 71, wysta-
wa czynna do 25.06;
n plenerowe spotkanie ze sztuką art  Plast: Konie Wierusza, połączone 

z wykonaniem  etiudy teatralnej przez Teatr Form czarno-białych PLaMa; 
prowadzenie: halina Mackiewicz, reżyseria etiud teatralnych: Mirosława 
Krymska – 29.04 (sobota) godz. 11-13 na Placu Marii Konopnickiej, wstęp 
wolny;
n spotkania dziecięcej akademii Rękodzieła. Kolorowe kwiaty – 29.04 

(sobota) godz.10-12 w  galerii Patio, ul. Jana Pawła II 5, bilety: 5 zł;
n Premiery w Teatranku – spektakle „Taka bajka – była sobie…” i 

„Kuchenne rewolucje, czyli coś dla ucha i dla brzucha” reżyseria i sce-
nariusz: Mirosława Krymska, scenografia: Mieczysław Iwaszko – 30.04. 
(niedziela) godz. 10.00 w Sali Kameralnej, ul. Jana Pawła II 5, bilety: 8 zł; 
n premierę spektaklu „Pociąg do 

S.” reżyseria i scenariusz: Mirosława 
Krymska, multimedia: Zbigniew 
Stelmaszek ,  obsada:  Weronik a 
bogdan oraz Joanna Łupinowicz – 
30.04. (niedziela) godz. 17.00 w Sali 
Kameralnej, ul. Papieża Jana Pawła II 
5, bilety: 8 zł; 
n na otwartą próbę chóru caNTo 

czyli „Majowe śpiewanie” z okazji 
Święta Konstytucji 3 Maja. W progra-
mie pieśni patriotyczne, wojskowe i 
biesiadne. Prowadzenie Tomasz Kierejsza – 5.05. (piątek) godz. 17.00, Sala 

zaproszenia suwalskie

w kinie
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oraz wypożyczalnia rowerów czynna w godz. 7-16. Rejsy łodzią Leptodora 
II – Stary Folwark Muzeum Wigier o godz. 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00. 
Muzeum Wigier czynne 9-16.

godz. 20.00 – Koncert zespołu FSb  (dawniej Fri Stejdż bend) – plac 
Marii Konopnickiej, wstęp wolny.

2 maja (wtorek)
Wystawa przyrodnicza „Nad Wigrami” i wystawa etnograficzna 

„ocalić od zapomnienia” w Wigierskim Parku Narodowym w Krzywym 
oraz wypożyczalnia rowerów czynna w godz. 9-16. Rejsy łodzią Leptodora 
II – Stary Folwark Muzeum Wigier o godz. 10.00, 11.00, 13.00, 14.00. 
Muzeum Wigier czynne 9-16.

17.00 – happening teatralny Teatru Form czarno-białych PLaMa 
z okazji dNIa FLagI RP „dZIŚ oNa bIaŁo-cZERWoNa” – plac Marii 
Konopnickiej, wstęp wolny

19.00 – koncert Wakacyjnej grupy Wujka gienka – Rozmarino, ul.  
T. Kościuszki 75, wstęp wolny.

20.00 – Koncert zespołu Freakin Rudeboys – plac Marii Konopnickiej,  
wstęp wolny.

3 maja (Środa)
Wystawa przyrodnicza „ Nad Wigrami’ i wystawa etnograficzna „ocalić 

od zapomnienia” w Wigierskim Parku Narodowym w Krzywym oraz wy-
pożyczalnia rowerów czynna w godz. 9-16. Rejsy łodzią Leptodora II  
– Stary Folwark Muzeum Wigier o godz. 10.00, 11.00, 13.00, 14.00. 
Muzeum Wigier czynne 9-16.

12.00 – Muzeum im. Marii Konopnickiej 
zaprasza do uczestnictwa w akcji społeczno-
ściowej PUZZLE WoLNoŚcI oraz na II Wielkim 
Suwalskim Teście o Józefie Piłsudskim;  na dzie-
dzińcu Muzeum im. M. Konopnickiej wspól-
nie zostanie przygotowana największa flaga 
w biało-czerwonych barwach złożona z puzzli 
przygotowanych przez uczestników spotkania. 
Więcej na: http://muzeum.suwalki.pl/ 

12.00 – Koncert Miejskiej orkiestry dętej 
pod dyrekcja Emila Kulbackiego – park Konstytucji 3 Maja, wstęp wolny.

12.20 – Występ mażoretek z Suwalskiego ośrodka Kultury – park 
Konstytucji 3 Maja, wstęp wolny.

13.00 – Koncert „Wiwat Trzeci Maj” w wykonaniu zespołu art of Music 
(rejon solecznicki) – park Konstytucji 3 Maja, wstęp wolny.

19.00 – Koncert suwalskiej Zmiany Wachty – Rozmarino, ul.  Kościuszki 75;  
bilet (z rezerwacją miejsca) – 15 zł, wejściówka – 10 zł. 

20.00 – Koncert zespołu cuba de Zoo – plac Marii Konopnickiej, 
wstęp wolny.

4 maja (Czwartek)
19.00 – koncert jazzowy w wykonaniu Marcin Wądołowski Trio – 

Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75; bilety (z rezerwacją miejsc) – 20 zł, wej-
ściówki – 15 zł.

5 maja (piątek)
19.00 – Jam session, gospodarz wieczoru Wojtek WuWu Wasilewski 

– Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75; wstęp wolny.

6 maja (soBota)
19.00 – koncert Project dżem – Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75; wstęp wolny.

15

Na długi majowy weekend różne instytucje zajmujące się kul-
turą i  rekreacją przygotowały mnóstwo propozycji spędzenia wol-
nego czasu w suwałkach i na suwalszczyźnie. oto naszym zdaniem 
najciekawsze.

28 kwietNia (piątek)

19.00 – rozpoczyna się 17. Wielka Majówka z Rozmarino. X edycja kon-
certu pamięci Tadeusza Nalepy, wystąpią: dreszcz blues band i goście – 
Rozmarino ul. T. Kościuszki 75, bilet (z rezerwacją miejsca) – 10 zł, wej-
ściówka – 5 zł. Informacje o innych imprezach na plakatach.

29 kwieCień  (soBota)
Wycieczka rowerowa organizowana przez oSiR na trasie Suwałki-

Szwajcaria-Szelment-Jeleniewo-Suwałki – trasa ok. 36 km, zbiórka o godz. 
9.00 na parkingu przy oSiR, ul. Wojska Polskiego 2.

Rozpoczęcie sezonu turystycznego w Wigierskim Parku Narodowym. 
W ys t awa p r z y -
r o d n i c z a  „ N a d 
Wigrami” i  w y-
stawa etnogra-
ficzna „ocalić od 
zapomnienia” w 
K r z y w y m  o r a z 
wypożyczalnia ro-
werów czynna w 
godz. 9-16. Rejsy 
łodzią Leptodora 
II – Stary Folwark 
Muzeum Wigier o 
godz. 10.00, 11.00, 
13.00, 14.00, 15.00. 
Muzeum Wigier 
czynne 9-16.

19.00 – mecz piłkarski I ligi Wigry Suwałki – MKS Kluczbork – stadion 
przy ul. Zarzecze 26.

19.00 –  Koncert blues Session – Rozmarino ul. Kościuszki 75, wstęp 
wolny.

30 kwieCień (Niedziela)
9.00 – „biegaj z RESo” – poranek biegowy na stadionie lekkoatletycz-

nym – udział bezpłatny.
Wystawa przyrodnicza „Nad Wigrami” i wystawa etnograficzna „ocalić 

od zapomnienia” w Wigierskim Parku Narodowym w Krzywym oraz wy-
pożyczalnia rowerów czynna w godz. 9-16. Rejsy łodzią Leptodora II  
– Stary Folwark Muzeum Wigier o godz. 10.00, 11.00, 13.00, 14.00, 15.00. 
Muzeum Wigier czynne 9-16.

W Wigierskim Parku Narodowym o godz. 10.00 rozpocznie się wy-
cieczka piesza z przewodnikiem „Wokół krzywiańskich Sucharów”, spo-
tkanie z przewodnikiem w centrum Informacji Turystycznej, Krzywe 82 
(siedziba WPN); koszt uczestnictwa: wykupienie karty wstępu do WPN 
(ulgowa 2,5 zł; pełnopłatna 5 zł); zapisy do 28 kwietnia do godz. 12.00 
osobiście w centrum Informacji Turystycznej WPN, lub przez e-mail: tu-
rystyka@wigry.org.pl, i tel. 510 992 672, 87 563 25 62.

19.00 – Spektakl „amerykański pojedynek” w wykonaniu Teatru aLE –  
rezerwacja miejsc – 5 zł/osoba, Rozmarino, ul. T. Kościuszki 75.

1 maja (poNiedziałek)
Wystawa przyrodnicza „Nad Wigrami” i wystawa etnograficzna 

„ocalić od zapomnienia” w Wigierskim Parku Narodowym w Krzywym 

majóWka W sUWałkach i na sUWalszczyźnie

Zdjęcie ze strony WPN. Wystawa etnograficzna „Ocalić 
od zapomnienia”
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oGłoszeNie
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego ograniczonego ulicami: T. Kościuszki, Wigierską, 

T. Noniewicza oraz rzeką czarną hańczą w Suwałkach.
Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-

rowaniu przestrzennym (dz. u. z 2016 r. poz. 778, poz. 904, poz. 961, poz. 1250, poz. 1579 i 
poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach Nr X/106/2015 
z dnia 29 lipca 2015 r. zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego ograniczonego ulicami: T. 
Kościuszki, Wigierską, T. Noniewicza oraz rzeka czarną hańczą w Suwałkach wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 8.05.2017 r. do 5.06.2017 r. w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale architektury  
i gospodarki Przestrzennej w poniedziałki w godzinach od 8.00 do 16.00 w pozosta-
łe dni od 7.30 do 15.30.

dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miejsco-
wego planu odbędzie się w dniu 5.06.2017 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 26 w godzinach od 9.00 do 11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w 
projekcie planu, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie w Kancelarii ogólnej – pokój nr 5 w punkcie 
przyjęć korespondencji Urzędu Miejskiego, ul. Mickiewicza 1, 16-400 Suwałki, 
do Prezydenta Miasta Suwałk z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednost-
ki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 23.06.2017 r.  122/2017

Finalistki z i lo
Uczennice I Lo im. M. Konopnickiej: wiktoria Cichosz, 

aleksandra jodzis i klaudia Falejczyk zdobyły tytuł finalistek 
w olimpiadzie Literatury i Języka Polskiego. Wszystkie dziewczę-
ta są uczennicami drugich klas, a olimpijski sukces zwalnia je z 
matury z języka polskiego i zapewnia im przyjęcie na wiele atrak-
cyjnych kierunków studiów. do olimpiady uczennice I Lo przygo-
towali marek i maria urbanowicz.

prezydent miasta suwałk
ogłasza przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż następujących nieruchomości niezabudowanych, 
stanowiących własność miasta suwałki:

1. oznaczona działką nr 33928/2 o powierzchni 0,1647 ha, położona 
w Suwałkach przy ul. Staniszewskiego, posiadająca urządzoną księgę 
wieczystą nr SU1S/00040509/3. Nieruchomość przeznaczona jest na ce-
le zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej. Szczegółowe 
warunki zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr XL/440/2013 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 25.09.2013 roku. obsługę komunikacyjną przewidu-
je się z projektowanej drogi wewnętrznej, oznaczonej na planie 29KdW. 
obecnie wydzielona geodezyjnie droga wewnętrzna 29KdW jest nie urzą-
dzona, uzbrojona jest w sieć wod-kan. 

cena wywoławcza: 131 800 zł brutto (słownie: sto trzydzieści jeden ty-
sięcy osiemset złotych).

Wadium: 13 180 zł (słownie: trzynaście tysięcy sto osiemdziesiąt złotych).
2. oznaczona działką nr 33928/4 o powierzchni 0,1648 ha, położona 

w Suwałkach przy ul. Staniszewskiego, posiadająca urządzoną księgę 
wieczystą nr SU1S/00040509/3. Nieruchomość przeznaczona jest na ce-
le zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej. Szczegółowe 
warunki zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr XL/440/2013 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 25.09.2013 roku. obsługę komunikacyjną przewidu-
je się z projektowanej drogi wewnętrznej, oznaczonej na planie 29KdW. 
obecnie wydzielona geodezyjnie droga wewnętrzna 29KdW jest nie urzą-
dzona, uzbrojona jest w sieć wod-kan. 

cena wywoławcza: 131 900 zł brutto (słownie: sto trzydzieści jeden ty-
sięcy dziewięćset złotych).

Wadium: 13 190 zł (słownie: trzynaście tysięcy sto dziewięćdziesiąt złotych).
3. oznaczona działką nr 33928/5 o powierzchni 0,1627 ha, położona 

w Suwałkach przy ul. Staniszewskiego, posiadająca urządzoną księgę 
wieczystą nr SU1S/00040509/3. Nieruchomość przeznaczona jest na ce-
le zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej. Szczegółowe 
warunki zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr XL/440/2013 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 25.09.2013 roku. obsługę komunikacyjną przewidu-
je się z projektowanej drogi wewnętrznej, oznaczonej na planie 29KdW. 
obecnie wydzielona geodezyjnie droga wewnętrzna 29KdW jest nie urzą-
dzona, uzbrojona jest w sieć wod-kan. 

cena wywoławcza: 130 200 zł brutto (słownie: sto trzydzieści tysięcy 
dwieście złotych).

Wadium: 13 020 zł (słownie: trzynaście tysięcy dwadzieścia złotych).
4. oznaczona działką nr 33928/6 o powierzchni 0,1606 ha, położona 

w Suwałkach przy ul. Staniszewskiego, posiadająca urządzoną księgę 
wieczystą nr SU1S/00040509/3. Nieruchomość przeznaczona jest na ce-
le zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolnostojącej. Szczegółowe 

warunki zabudowy zawarte są w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr XL/440/2013 Rady Miejskiej 
w Suwałkach z dnia 25.09.2013 roku. obsługę komunikacyjną przewidu-
je się z projektowanej drogi wewnętrznej, oznaczonej na planie 29KdW. 
obecnie wydzielona geodezyjnie droga wewnętrzna 29KdW jest nie urzą-
dzona, uzbrojona jest w sieć wod-kan. 

cena wywoławcza: 128 500 zł brutto (słownie: sto dwadzieścia osiem ty-
sięcy pięćset złotych).

Wadium: 12 850 zł (słownie: dwanaście tysięcy osiemset pięćdziesiąt 
złotych).

Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie przepisów ustawy z 
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz rozporządze-
nia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 roku w sprawie sposobu i try-
bu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 29 maja 2017 roku o godz. 11.00 w siedzi-
bie Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1 w sali nr 146.

Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest:
– wpłacenie wadium w podanej wyżej wysokości na rachunek Urzędu 

Miejskiego w Suwałkach nr 76 1240 5211 1111 0000 4929 8215 bank Pekao 
S.a. oddział w Suwałkach do dnia 24 maja 2017 roku. W tym dniu kwo-
ta wadium musi być uznana na rachunku Urzędu. Komisja przetargowa 
przed otwarciem przetargu stwierdzi wniesienie wadium przez uczest-
ników przetargu;

złożenie, przed otwarciem przetargu, pisemnego oświadczenia o zapo-
znaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu oraz przedmiotem przetargu;

w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby prawnej – przedłożenie 
aktualnego wypisu z rejestru, właściwych pełnomocnictw sporządzo-
nych notarialnie, dowodów tożsamości osób reprezentujących podmiot;

w przypadku uczestnictwa w przetargu osoby fizycznej – osobiste sta-
wiennictwo w dniu przetargu z dowodem tożsamości lub reprezentowa-
nie przez pełnomocnika na podstawie pełnomocnictwa sporządzone-
go notarialnie;

w przypadku uczestnictwa w przetargu jednego ze współmałżonków – 
przedłożenie pisemnej zgody drugiego małżonka na nabycie nieruchomo-
ści z podpisem notarialnie poświadczonym. osoby pozostające w związ-
ku małżeńskim, a zamierzające nabyć nieruchomość z majątku odrębnego 
zobowiązane są złożyć stosowne oświadczenie. osoby nie pozostające w 
związku małżeńskim zobowiązane są złożyć komisji przetargowej przed 
przystąpieniem do przetargu pisemne oświadczenie, iż nie pozostają w 
związku małżeńskim.

 W przypadku uchylenia się nabywcy od zawarcia umowy sprzedaży wa-
dium nie podlega zwrotowi.

 Koszty sporządzenia umowy notarialnej ponosi nabywca.
 Szczegółowych informacji dotyczących przetargu udziela Wydział 

geodezji, gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Urzędu Miejskiego 
w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1, pokój nr 141; telefon (87) 562-81-41.

123/2017

>>
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Nasza Firma to:
n Największa Sieć biur Nieruchomości w Polsce
n miliony zainteresowanych naszymi ofertami 
  z Polski i zagranicy (2016 r.)
n szybkość, bezpieczeństwo i rodzinna atmosfera 
n darmowe doradztwo i kredyty
n współpraca tylko ze sprawdzonymi i najlepszymi 

Chcesz bezpiecznie kupić, sprzedać 
lub wynająć nieruchomość

zapraszamy!!!

suwałki – dworzec pks ii piętro
od poniedziałku do piątku w godzinach 9.00 do 17.00

tel. 505 028 870
75/2017

sprzedam: stodołę z Białej CeGły pow. 220 m2 
pow. użytk. ok. 300 m2. Na działce 1000 m2 w tym dział-

ka budowlana, ul. Szpitalna, Krzywólka.
Tel. 516 816 264     87/2017

ogŁoSZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu  

zagospodarowania przestrzennego rejonu osiedla Północ II  
w Suwałkach

Na podstawie art. 17, pkt. 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-
nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (dz. U. z 2016 r. poz. 
778, poz. 904, poz. 961, poz. 1250, poz. 1579 i poz. 1948) oraz uchwa-
ły Rady Miejskiej w Suwałkach Nr XI/123/2015 z dnia 30 września 2015 
r., zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miej-
scowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu osiedla 
Północ II w Suwałkach wraz z prognozą oddziaływania na środowi-
sko, w dniach od 05.05.2017 r. do 05.06.2017 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 139, w Wydziale 
architektury i gospodarki Przestrzennej w godzinach: w poniedział-
ki od 8.00 do 16.00 w pozostałe dni od 7.30 do 15.30.

dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie miej-
scowego planu odbędzie się w dniu 18.05.2017 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój 26 w godzinach od 
9.00 do 11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy każdy, kto kwestionuje ustalenia 
przyjęte w projekcie planu, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie w Kancelarii ogólnej – pokój nr 5 
w punkcie przyjęć korespondencji Urzędu Miejskiego, ul. Mickiewicza 
1, 16-400 Suwałki, do Prezydenta Miasta Suwałk z podaniem imienia i 
nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nie-
ruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 21.06.2017 r.  116/2017

oGłoszeNie
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego rejonu ulic piaskowej i dąbrówka w 

suwałkach
Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla-

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. dz. u. z 2016 r., poz. 
778 poz. 904, poz. 961, poz. 1250, poz. 1579 i poz. 1948) zawiadamiam 
o podjęciu przez Radę Miejską w Suwałkach uchwały Nr XXXI/376/2017 
z dnia 29 marca 2017 r. o przystąpieniu do sporządzenia miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ulic Piaskowej i 
dąbrówka w Suwałkach.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego 
miejscowego planu.

Wnioski należy składać na piśmie w Kancelarii ogólnej – pokój nr 
5 lub w punkcie przyjęć korespondencji UM, ul. Mickiewicza 1, 16-400 
Suwałki w terminie do dnia 8 czerwca 2017r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wniosko-
dawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której do-
tyczy.  117/2017

Sprzedam ciągnik Farm-Mot 250d, 1997, 9.500,– + pług do śniegu, 
I właściciel, Suwałki, tel. 605-552-017

Sprzedam ciągnik Kioti dK-551c, 55 KM, 2011+ pług do śniegu, 
60.000,-, I właściciel, Suwałki, tel. 605-552-017  118/2017
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Koleżance 

ewie Brzezińskiej
wyrazy głębokiego współczucia

w związku ze śmiercią

matki
składają Koleżanki i Koledzy

ze Związku Nauczycielstwa Polskiego
119/2017

wtorek z radNym

W każdy wtorek można spotkać się z suwalskimi radnymi, przeka-
zać im swoje uwagi i pomysły.

We wtorek 2 maja zapraszają kamil lauryn z Klubu Radnych 
„Łączą nas Suwałki” oraz józef w. murawko z bloku Samorządowego. 
Natomiast 9 maja na suwalczan czekają wojciech malesiński oraz 
andrzej łuczaj z Prawa i Sprawiedliwości. Na spotkanie z radnymi 
16 maja zapraszają wojciech pająk oraz anna ruszewska oboje z 
Klubu Radnych „Łączą nas Suwałki”.

Radni dyżurują w godzinach 15.30-17.00 w biurze Rady Miejskiej, 
w pokoju 146 na pierwszym piętrze ratusza.

Przewodniczący Rady Miejskiej zdzisław przełomiec lub wyzna-
czony przez niego wiceprzewodniczący przyjmuje w każdy poniedzia-
łek, od 15.30 do 17.30 w pokoju 145 na I piętrze Urzędu Miejskiego.
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nasza Fotozagadka
Szanowni czytelnicy, pokazujemy fragment rozpoznawalnego 

powszechnie budynku lub miejsca. Waszym zadaniem jest rozpo-
znanie tego fragmentu i prawidłowe jego określenie. Może tak się 
zdarzyć, że całość poszukiwanego budynku lub miejsca będzie w ak-
tualnym wydaniu „dwuTygodnika Suwalskiego”. 

Tradycyjnie mamy nagrodę dla osóby, która jako pierwsza nadeśle 
prawidłową odpowiedź. będzie to bilet ufundowany przez Cinema 
lumiere Suwałki. dodatkowo należy polubić i udostępnić najnow-
sze wydanie „dTS” na naszym fanpagu: https://www.facebook.com/
dwutygodnik/

Fragment jakiego su-
walskiego obiektu jest 
ukryty w naszm puzlu? 

Na odpowiedzi cze-
kamy do 5 maja.

N a g r o d ę  z a  r o z -
wiąz anie fotoz agad-
ki z nr 8 „dTS” otrzyma-
ła: Barbara Czerucka  
z Suwałk.

odpowiedzi prosimy przesyłać pocztą na adres redakcji bądź na 
adres internetowy: kontakt@dwutygodniksuwalski.pl

centrum handlowe Plaza Suwałki, 

ul. dwernickiego 15, lok. 301

www.cinema-lumiere.pl;

suwalki@cinema-lumiere.pl  Telefon – rezerwacje, kasa: (87) 618 20 23

SuwalSkie ciekawoStki

wydawca: Biblioteka Publiczna im. Marii konopnickiej w Suwałkach. 
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apteka zawadzkieGo
apteka przy ulicy Tadeusza Kościuszki 78 jest najstarszą w Suwałkach. 

działa bez przerwy od przełomu lat 1847-48. Założył ją w tym budynku 
farmaceuta Mikołaj Zawadzki. Po jego śmierci aptekę prowadził syn Jan 
Zawadzki, a poźniej Sylwester bieńkowski oraz prowizor farmacji bolesław 
Szwejkowski. Pracował w niej również przed I wojną światową pisarz 
Wacław gąsiorowski. Po upaństwonieniu w 1951 r. długoletnim kierow-
nikiem apteki był Romuald Szwejkowski.

Zachował się wystrój apteki z początku XX wieku, stare meble, sprzęt 
farmaceutyczny, na ścianach pamiątkowe fotografie. Sufit zdobią kolo-
rowe malowidła, w jego narożach umieszczono inicjały byłych współ-
właścicieli JZ i bS (Jan Zawadzki autor wystroju i Sylwester bieńkowski).

Wacław Pankiewicz

amazonki zapraszają
Suwalskie Stowarzyszenie amazonka zaprasza 

wszystkie chętne osoby będące po lub w trakcie lecze-
nia raka piersi na:

⦁ zajęcia fitness – w każdy wtorek o godz. 19.00 w 
klubie guarana Fitness w Suwałkach, ul. dmowskiego 2.

⦁ gimnastykę rehabilitacyjną – w każdy czwartek o 
godz. 20.00. Zajęcia odbywają się na małej hali oSIR przy 
ul. Wojska Polskiego 2.

Stowarzyszenie zaprasza także na spotkania z psychologiem, onkolo-
giem i fizjoterapeutą. o terminach i miejscu tych spotkań można dowie-
dzieć się na stronie internetowej www.amazonkisuwalki.pl. Wszystkie zaję-
cia są bezpłatne. 

W każdą środę w godz. 16.30 – 17.30 w centrum Trójki (sala na I piętrze) 
dyżurować będą członkinie Suwalskiego Stowarzyszenia amazonka, od któ-
rych będzie można dowiedzieć się o naszych działaniach i uzyskać wsparcie. 
Szczegóły pod nr telefonu 691 845 258 lub 512 077 617.

Suwalskie Stowarzyszenie amazonek  realizuje zadania publiczne współ-
finansowane przez Urząd Miejski w Suwałkach pn. „Wspieranie działań w za-
kresie profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowego stylu życia amazonek” 
oraz „aktywność ruchowa mój sposób na raka”. 

olimpiada 
W sUWałkach

W suwalskim w I Liceum ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej 
120 uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych rywali-
zowało w ogólnopolskim finale XLIII olimpiady geograficznej. 
Powierzenie I Lo organizacji ogólnopolskiego finału to dowód 
uznania za pracę placówki włożoną w rozpowszechnianie wiedzy 
geograficznej. Uczniowie tej szkoły uzyskali 33 tytuły laureata fi-
nalisty. aż 31 z nich zdobyli uczniowie, którymi opiekował się na-
uczyciel geografii krzysztof reszczyński. 

>> >>
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ogłoszenia
ul. e. plater 33a (ii piętro)

kontakt@dwutygodniksuwalski.pl   
www.dwutygodniksuwalski.pl

GaBineT DerMaToloGiCznY
Lek. BERNADETA HUs-sIENKIEWICZ

specjalista dermatolog-wenerolog
suwałki, ul. KLONOWA 40 lok. 3U

wtorek i piątek od 15.00

ul. Noniewicza 63 lok. 3 (w bramie)
poniedziałek i czwartek od 15.00

Rejestracja telefoniczna

Tel. 606-766-788
www.dermatolog-suwalki.pl 104/2017
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suwałki, ul. sejneńska 59; tel. 731 200 310; suwalki@dk-brw.pl    

Promocje „Kwiecień 207” o „20 rat o%” obowiązują od 18.04 do 8.05.2017 r.. RRSo kredytu bez ubezpieczenia 0%.  oferty obowiązują w wybranych salonach. Szczegółowe regulaminy promocji w salonach black Red White. Niniejsza 
informacja nie stanowi oferty w rozumieniu kodeksu cywilnego i ma charakter wyłącznie informacyjny.

19
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Centrum obsługi Nieruchomości

międzynarodowy koncern obrotu Nieruchomościami

e-mail: suwalki@wgn.pl   www.wgn.pl

Chcesz szybko sprzedać swoją nieruchomość?

Zadzwoń już dziś do naszego agenta: tel. 87 566 64 14. Zapraszamy do współpracy!

NAJLEPsI AGENCI, NAJsZYBsZE TRANsAKCJE
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ul. 1 maja 1, 16-400 suwałki
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WORKSHOP
GOSPEL

III SoulWAŁKI 

125/2017


